
Zápis 23/01
13.1.2023

294. rada
střediska Albrechtičky

Úkoly:

Registraci zadejte do SkautISu nejpozději 29. ledna
Peníze od oddílů převeďte na účet střediska nejpozději 31. ledna
Nejpozději 31. ledna pošlete také Jezevci seznam platících lidí (tak, aby odevzdaná částka souhlasila)
Zvažte v oddílech, kdo by převzal vedení střediska
Pokuste se shánět ceny do tomboly! Na společenský ples nechť přinese cenu každý účastník/na dětský ideálně 5 ks
stejné (můžete hlásit/předávat předem Riki)
Dobrovolníci, kteří by mohli pomoci s plesy, kontaktujte Kosi a Riki
Amazonka osloví vlastníka louky ve Zděchově
Jezevec zjistí výšku náklaďáku
Nadále pátrejte po příhodném tábořišti

1. Zprávy z ústředí, kraje, okresu
⬝ Změna při zadávání hospodářských výkazů za rok 2022 - nově jen zaokrouhlené na celé tisíce Kč (Pro OJ, které

vedou jednoduché účetnictví, se nic nemění. Hospodářské výkazy vyplňovaly v tisících Kč vždy. Změna pouze pro OJ,
které vedou podvojné účetnictví.), termín pro odevzdání hospodářských výkazů je 10. 5. 2023.

⬝ Nejvyšší čas vybrat skautskou vzdělávací akci na rok 2023 - vše na https://kurzy.skaut.cz/
⬝ Chystám program na leden
⬝ Okresní kolo Svojsíkova závodu bude pořádat středisko Příbor - velmi brzký termín (předpokládaný termín: konec

března), krajské kolo bude pořádat okres - nejspíše se budou hledat vedoucí jednotlivých modulů napříč okresem
⬝ Letos bude pouze doškolovací zdravotnický kurz - jeden víkend na jaře
⬝ Termíny ČK Mraveniště 2023: 1.víkend 17.-19.3., 2.víkend 14.-16.4., Příbor, 3.víkend 12.-14.5., zatím není termín

přihlašování

2. Registrace
⬝ Registraci zadejte do SkautISu nejpozději 29. ledna.
⬝ Peníze od oddílů převeďte na účet střediska nejpozději 31. ledna.
⬝ Nejpozději 31. ledna pošlete také Jezevci seznam platících lidí (tak, aby odevzdaná částka souhlasila).

3. Organizační
⬝ Hospodaření

⬝ Operativní evidence majetku
⬝ Jezevec předal rozdělení drobného majetku střediska oddílům, pošle elektronické verzi.
⬝ Oddíly si položky doplní do vlastní operativní evidence

⬝ Jezevec rozešle přehled meziročního porovnání táborových nákladů

⬝ Dotace obce Albrechtičky
⬝ začátkem roku podávají Albrechtičky žádost o dotaci (Šárka se dohodne s Amazonkou na postupu), potřebují

zvýšit částku na 15.000,-

⬝ Střediskový sněm
⬝ navržený termín: 20. 5. 2023
⬝ Zvažte v oddílech, kdo by převzal vedení střediska.

4. Plánované akce
⬝ Skautský ples

⬝ Termín 4. 2. 2023
⬝ Je třeba počítat s navýšením ceny za energie, bude se počítat dle reálné spotřeby, cena za pronájem zůstává stejná.
⬝ Riki a Kosi stále hledají zájemce o pomoc s organizací (Kosi společenský, Riki dětský), konkrétně:

⬝ společenský bar: Johny
⬝ moderování plesu: na dětský Liška + Slunečnice; na společenský zatím není
⬝ upečení zákusků do bufetu: Fiki a Volavka + Světýlko, o trubičky/věnečky se stará Kája + Fí
⬝ zajištění občerstvení na dětský: Kája + Fí
⬝ zajištění večeře na společenský ples: Rosa + Jitřenka
⬝ hudba na dětský ples: Jirka Olbrecht
⬝ hudba na společenský ples: PHS
⬝ program na společenský ples: zatím není
⬝ vstupenky a plakát: Natka, vstupenky jsou vytištěné, rozdány do oddílů
⬝ vybírání vstupného: Páša nebo Amazonka?
⬝ šatna: Vojtek, sežene si parťáka
⬝ pomoc v kuchyni v sobotu dopoledne (4 lidi) a obsluha v kuchyni večer (3 lidi): zatím není (Princezna + Ártí se

hlásí na pomoc dopoledne, případně na večer do šatny/kuchyně)

https://zpravodajstvi.skaut.cz/clanek/hospodarske-vykazy-ve-skaut-is-u-nove-jen-v-tisicich-kc?utm_source=ecomail&utm_campaign=2023_01_05__skautske_novinky_nezapomente_ze_registraci_je_potreba_mit_odevzdanou_do_konce_ledna&utm_medium=email&utm_term=329670&ecmid=6125
https://kurzy.skaut.cz/
https://zpravodajstvi.skaut.cz/clanek/chystam-program-leden?utm_source=ecomail&utm_campaign=2023_01_05__skautske_novinky_nezapomente_ze_registraci_je_potreba_mit_odevzdanou_do_konce_ledna&utm_medium=email&utm_term=329670&ecmid=6125


⬝ ceny do tomboly: Na společenský přinese každý účastník/na dětský ideálně 5 ks stejné (můžete
hlásit/předávat předem Riki);

⬝ kdo ještě není v kontaktu s Kosi a Riki, spojte se s nimi, prosím:
⬝ Kosi: kvrobelova@seznam.cz 731 837 163
⬝ Riki: ballaschova@gmail.com 608 819 776

⬝ Středisková akce
⬝ Každý oddíl uspořádá během roku jednu akci, která bude otevřena pro celé středisko
⬝ Oddílové akce otevřené středisku:

⬝ Albrechtičky: Lakros (nebo fotbal nebo jiná sportovní akce) v pátek 2. června
⬝ Bravantice: výstup na haldu Emu v dubnu-červnu
⬝ Petřvald: deskovky v únoru-březnu
⬝ Studénka: Blbárna v březnu

5. Tábor
⬝ Potvrzené termíny táborů pro rok 2023:

⬝ Studénka: 8.-22.7.
⬝ Albrechtičky: 22.7.-5.8.
⬝ Petřvald: 5.-19.8.

⬝ Polštáře
⬝ Tichý Mokasín probral polštáře, zbylo jich 38, které povezeme na tábor. Polštářové války jsou zakázány.

⬝ Hledání tábořiště
⬝ Nominovaní: Albrechtičky: Amazonka, Petřvald: Sekáč, Utěr, Studénka: Páša
⬝ Amazonka s Vojtkem a Tonym navštívili dvě potenciální lokality:

⬝ Zděchov: https://mapy.cz/s/gutebamohe
⬝ studánka nedaleko, potok, louka z kopce
⬝ zemědělská krajina
⬝ Amazonka osloví vlastníka (Moravan), aby měl povědomí o našem zájmu

⬝ Valašská Polanka: https://mapy.cz/s/pavesojevo
⬝ louky v kopci, studánka cca 500 m
⬝ příjezd k tábořišti přes statek, majitelem louky je tchán obyvatele statku, louku si pronajímá místní

hospodář
⬝ příjezd pod cca 3,5 m nízkým železničním mostem, není jisté, zda tam projede náklaďák (Jezevec

zjistí výšku náklaďáku)
⬝ Další plánovaná návštěva: neděle 22.1. (prověření možností vytipovaných luk, případně návštěva dalších lokalit)
⬝ Nadále pátrejte po příhodném tábořišti.

6. Oddílová činnost
⬝ Albrechtičky

⬝ proběhla oddílová rada, 14. měli mít oddílový sport (pronajmou si tělocvičnu, hrají různé hry) – přesouvá se
⬝ funguje 5 družin, téměř nic je netrápí
⬝ plánují výpravy na únor
⬝ Orli hledají doprovod 18+ na Jamboree (první týden v květnu) – pokud by měl někdo zájem, nechť se přihlásí

⬝ Bravantice
⬝ schůzky mladších probíhají za pomoci starších
⬝ 16.12. proběhlo noční putování pro Betlémské světlo, vyšli cca ve 4:00
⬝ 26.12. Koledy u jesliček
⬝ proběhla Třikrálovská sbírka

⬝ Petřvald
⬝ rozdávali Betlémské světlo
⬝ proběhla Vánoční besídka
⬝ proběhla Třikrálovská sbírka

⬝ Studénka
⬝ Proběhlo:

⬝ vyráběcí oddílovka (3.12.)
⬝ Vánoční nadílka (20.12.)
⬝ Betlémské světlo (23. + 24.12. rozdávání na náměstí)
⬝ Štěpánská – zpívání u jesliček a divadlo (26.12. pro veřejnost)

⬝ Proběhne:
⬝ darování krve (22.2.)
⬝ bruslení

mailto:kvrobelova@seznam.cz
mailto:ballaschova@gmail.com
https://mapy.cz/s/gutebamohe
https://mapy.cz/s/pavesojevo


7. Závěr
⬝ Termín příští rady: pátek 17. února v 19:00 v Albrechtičkách.

Přítomnost
Jméno Přezdívka Funkce Kontakt Přítomnost
Šárka Zapletalová Šárka VS/ZVO Pet sarka.vosa@gmail.com oml
Jan Friml Šíp ZVS/VO SkSt jan.friml@gmail.com ✔

Vojtěch Demel Vojtek Člen SRJ vojta.demel@seznam.cz ✔

Alois Vašica Lojzek Předseda RK/ZVO Pet alois.vasica@gmail.com oml
Lucie Šindelková Lucka Člen RK lucka.vosahlova@gmail.com oml
Kamila Kroliczková Jiskra Člen RK/ZVO Do Alb kamila.huvarova@gmail.com oml
Radka Hudečková Amazonka VO Do Alb radka.hudeckova@centrum.cz ✔

Stanislav Myška Tichý Mokasín ZVO Cho Alb tichy.mokasin@seznam.cz ✔

Antonín Demel Tony VO Cho Alb tondademel@seznam.cz ✔

Vít Friml Jezevec Hos Zpr vita.fr@email.cz ✔

Václav Moravec Václav VO Pet vaclav.moravec@gmail.com ✔

Andrea Garguláková Veverka ZVO Bra gargulakova.andrea@seznam.cz oml
Jan Hruška Husky VO Bra bravantice@skaut.cz ✔

Anna Potschová Světýlko Host SkSt a.potschova@gmail.com ✔

Václav Křivák Páša Host SkSt vaclavkrivak@centrum.cz ✔

Helena Dostálová Fiky Host Alb helena.dostalova@gypri.cz ✔

Ondřej Myška Oheň Host Alb ondrasekmyska@seznam.cz ✔

Pavel Huvar Grizzly Host Alb sajt.pavel@seznam.cz ✔

v Albrechtičkách
13. 1. 2023

Zapsal:
Jan Friml


